

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800793 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800  
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO  
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 12946183/0001-11 - GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L  
 ENDERECO : XV DE NOVENBRO SALA 3 3333 CENTRO  
 MUNICIPIO : 7481 - CAMPO LARGO UF: PR CEP: 83601-030

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO ELETRÔNICA 21/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00021

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001516201834  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.085,91

UM MIL E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3,98
			VALOR DO SEQ. :	3,98

1,00000 SERINGA 2,50 ML

CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37 , ASPECTO FÍSICO GEL

MARCA: caiyhec ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000391582

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	93,50
			VALOR DO SEQ. :	93,50

1,00000 FRASCO 6,00 G

ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES AUTOCONDICIONANTE

MARCA: bond 2.1 ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000391137

SUBTOTAL : 97,48

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800793 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 12946183/0001-11 - GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	17,00
			VALOR DO SEQ. :	17,00

1,00000 PACOTE 100,00 UN  
 BABADOR, MATERIAL PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 46 CM,  
 LARGURA 33,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS DE PAPEL, 1 CAMADA DE  
 PLÁSTICO, RESISTE N  
 MARCA: ssplus ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000284700

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	48,90
			VALOR DO SEQ. :	48,90

1,00000 UNIDADE  
 BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO CÔNICA,  
 FORMATO ADICIONAL PICOTADA C/ PONTA INATIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BATT,  
 TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. ISO 012, COMPRIMENTO 28 MM  
 MARCA: dentsply ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000403912

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	48,90
			VALOR DO SEQ. :	48,90

1,00000 UNIDADE  
 BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO CÔNICA,  
 FORMATO ADICIONAL PICOTADA C/ PONTA INATIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BATT,  
 TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. ISO 012, COMPRIMENTO 28 MM  
 MARCA: dentsply ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000403912

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	160,00

1,00000 UNIDADE  
 DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO LIXA, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO,  
 TIPO FACE MONOFACE, DIÂMETRO CERCA DE 1/2 POL, TIPO DO ENCAIXE ENCAIXE P/  
 MANDRIL C/ PARAFUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL  
 MARCA: tdv ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000438121

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	3,81
			VALOR DO SEQ. :	114,40

30,00000 UNIDADE  
 ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA  
 MARCA: preven ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000404892

SUBTOTAL	:	486,68
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800793 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 12946183/0001-11 - GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	3,51
			VALOR DO SEQ. :	105,30

30,00000 UNIDADE

ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA  
 MARCA: preven ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000404894

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	65,00
			VALOR DO SEQ. :	130,00

2,00000 UNIDADE

ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO  
 Nº 01, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS  
 ADICIONAIS DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL  
 MARCA: prisma ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000427840

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	45,00

5,00000 UNIDADE

ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5,  
 USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL,  
 APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL  
 MARCA: iodontec ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000413310

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	8,49
			VALOR DO SEQ. :	42,45

5,00000 UNIDADE

SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05,  
 TIPO CABO CABO MACIÇO  
 MARCA: trinks ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000425231

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	29,98
			VALOR DO SEQ. :	29,98

1,00000 UNIDADE

PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO  
 ADULTO  
 MARCA: prima ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000426502

SUBTOTAL	:	839,41
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800793 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 12946183/0001-11 - GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	49,00
			VALOR DO SEQ. :	49,00

1,00000 UNIDADE

SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML,  
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO  
 TRADICIONAL

MARCA: casiflex ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000413354

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	74,30
			VALOR DO SEQ. :	148,60

2,00000 UNIDADE

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO P/ NÚCLEOS, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL,  
 ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

MARCA: maquira ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000404579

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	48,90
			VALOR DO SEQ. :	48,90

1,00000 UNIDADE

RESINA COMPOSTA, TIPO OPACIFICADORA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS  
 MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO FLUIDA

MARCA: coltene ITEM DO PROCESSO: 00049 ITEM DE MATERIAL: 000437119

T O T A L : 1.085,91

-----  
 ROGERIO LUIS KERBER  
 ORDENADOR

-----  
 MARCEL AMARAL DAOUD  
 GESTOR FINANCEIRO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800  
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO  
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ENDERECO : DONA JURACI DE PAULA TE S/N QUADRA13 ILDA  
 MUNICIPIO : 9227 - APARECIDA DE GOIANIA UF: GO CEP: 74935-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO ELETRÔNICA 21/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00021

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001516201834  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 926,90

NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	41,03
			VALOR DO SEQ. :	41,03

1,00000 CAIXA 100,00 UN

AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/  
 ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA\* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO  
 CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,  
 APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

MARCA: PROCARE ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000442145

SUBTOTAL : 41,03

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.:	2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	102,22
				VALOR DO SEQ.:	102,22

1,00000 TUBETE 1,80 ML  
 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2 +  
 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL  
 MARCA: DFL ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000269851

SEQ.:	3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	82,41
				VALOR DO SEQ.:	82,41

1,00000 TUBETE 1,80 ML  
 PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 + 0,03UI/ML,  
 APRESENTAÇÃO INJETÁVEL  
 MARCA: CRISTALIA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000269833

SEQ.:	4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	8,17
				VALOR DO SEQ.:	16,34

2,00000 POTE 12,00 G  
 BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20 , USO GEL TÓPICO  
 MARCA: DFL ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000272913

SEQ.:	5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	2,09
				VALOR DO SEQ.:	4,18

2,00000 UNIDADE  
 MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO  
 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL  
 MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000406145

SEQ.:	6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	2,08
				VALOR DO SEQ.:	4,16

2,00000 UNIDADE  
 MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO  
 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL  
 MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000406146

				SUBTOTAL	:	250,34
--	--	--	--	----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	39,00
			VALOR DO SEQ. :	39,00

1,00000 SACHÊ 40,00 G

BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ

MARCA: ASFER ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000271052

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	40,29
			VALOR DO SEQ. :	40,29

1,00000 UNIDADE

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO CÔNICA,  
 FORMATO ADICIONAL PICOTADA C/ PONTA INATIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BATT,  
 TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. ISO 012, COMPRIMENTO 28 MM

MARCA: DENTSPLY ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000403912

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	40,29
			VALOR DO SEQ. :	40,29

1,00000 UNIDADE

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO CÔNICA,  
 FORMATO ADICIONAL PICOTADA C/ PONTA INATIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BATT,  
 TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. ISO 012, COMPRIMENTO 28 MM

MARCA: DENTSPLY ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000403912

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	44,17
			VALOR DO SEQ. :	44,17

1,00000 UNIDADE

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO CÔNICA,  
 FORMATO ADICIONAL PICOTADA C/ PONTA INATIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BATT,  
 TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. ISO 012, COMPRIMENTO 28 MM

MARCA: DENTSPLY ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000403912

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	40,58
			VALOR DO SEQ. :	40,58

1,00000 UNIDADE

CAPA PROTETORA, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, TIPO IMPERMEÁVEL,  
 APLICAÇÃO PARA CABO DE VÍDEOLAPAROSCOPIO, DIMENSÕES MÍNIMO DE 2M, TIPO USO  
 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

MARCA: AG ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000288824

SUBTOTAL	:	454,67
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,44
			VALOR DO SEQ. :	33,44

1,00000 CAIXA 20,00 UN  
 CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, REFLEXÍVEL, SORTIDAS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE  
 MARCA: TDV ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000338649

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	9,00

1,00000 UNIDADE  
 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE C/ CARBETO DE SILÍCIO, FORMATO TAÇA, APLICAÇÃO RESINAS E PORCELANAS, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO  
 MARCA: AMERICA ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000417720

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	9,00

1,00000 UNIDADE  
 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE C/ CARBETO DE SILÍCIO, FORMATO TAÇA, APLICAÇÃO RESINAS E PORCELANAS, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO  
 MARCA: AMERICA ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000417720

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

3,00000 ROLO 500,00 M  
 FIO DENTAL, MATERIAL FIO POLITETRAFLUORETILENO, COMPRIMENTO 40 M, TIPO EXTRADESLIZANTE, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESSOAS COM ESPAÇAMENTO ESTREITO ENTRE OS DENTES  
 MARCA: MEDFIO ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000224951

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6,60
			VALOR DO SEQ. :	6,60

1,00000 FRASCO 200,00 ML  
 FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23 , FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACIDULADO  
 MARCA: IODONTOSUL ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000428102

SUBTOTAL	:	545,71
----------	---	--------



## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	16,90
			VALOR DO SEQ. :	50,70

3,00000 POTE 25,00 G  
 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA  
 MARCA: ALLPLAN ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000404546

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,00
			VALOR DO SEQ. :	90,00

1,00000 UNIDADE  
 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO PERMANENTE, TIPO II, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO  
 MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000441493

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	9,00

1,00000 BISNAGA 50,00 G  
 PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO  
 MARCA: ALLPLAN ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000434931

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	36,74
			VALOR DO SEQ. :	36,74

1,00000 BISNAGA 2,00 G  
 PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 2 A 4 MICRONS, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, TIPO DIAMANTADA  
 MARCA: ALLPLAN ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000271377

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,00
			VALOR DO SEQ. :	90,00

1,00000 UNIDADE  
 SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLÚOR  
 MARCA: FGM ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000390777

SUBTOTAL	:	822,15
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800794 PROCESSO: 23350001516201834  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.:	22	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	4,61
				VALOR DO SEQ.:	9,22

2,00000 UNIDADE

SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME,  
 APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  
 MARCA: AG ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000406292

SEQ.:	23	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	7,43
				VALOR DO SEQ.:	7,43

1,00000 UNIDADE

TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO,  
 TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM, LARGURA 6 MM,  
 APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  
 MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000406281

SEQ.:	24	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	10,10
				VALOR DO SEQ.:	10,10

1,00000 UNIDADE

TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO  
 CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 4 MM, TIPO  
 USO DESCARTÁVEL  
 MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000423570

SEQ.:	25	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	19,50
				VALOR DO SEQ.:	78,00

4,00000 UNIDADE

MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTEADO,  
 COMPATIBILIDADE PARA CONTRA ÂNGULO  
 MARCA: PREVEN ITEM DO PROCESSO: 00048 ITEM DE MATERIAL: 000438664

T O T A L :	926,90
-------------	--------

-----  
 ROGERIO LUIS KERBER  
 ORDENADOR

-----  
 MARCEL AMARAL DAOUD  
 GESTOR FINANCEIRO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800795 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800  
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO  
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ENDERECO : DONA JURACI DE PAULA TE S/N QUADRA13 ILDA  
 MUNICIPIO : 9227 - APARECIDA DE GOIANIA UF: GO CEP: 74935-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO ELETRÔNICA 21/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00021

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001516201834  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 87,88

OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	31,88
			VALOR DO SEQ. :	31,88

1,00000 PACOTE 500,00 UN

COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 9 FIOS/CM2, MODELO COR  
 BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10  
 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

MARCA: BIOTEXTIL ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000269976

SUBTOTAL : 31,88

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800795 PROCESSO: 23350001516201834  
EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.:	2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	50,00
				VALOR DO SEQ.:	50,00

1,00000 ENVELOPE

FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIO 3-0, COR AZUL, TIPO AGULHA 3/  
8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM

MARCA: BIOLINE ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000280257

SEQ.:	3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	2,00
				VALOR DO SEQ.:	6,00

3,00000 PACOTE 100,00 UN

ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO,  
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

MARCA: SSPLUS ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000407961

T O T A L : 87,88

-----  
ROGERIO LUIS KERBER  
ORDENADOR

-----  
MARCEL AMARAL DAUD  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 28Set18 NUMERO: 2018NE800797 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158460/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU  
 CNPJ : 10635424/0004-29 FONE: (47) 2104-0800  
 ENDERECO : RUA JOAQUIM GARCIA S/N CAIXA POSTAL N°2016-CENTRO  
 MUNICIPIO : 8061 - CAMBORIU UF: SC CEP: 88340-055

CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
 ENDERECO : DONA JURACI DE PAULA TE S/N QUADRA13 ILDA  
 MUNICIPIO : 9227 - APARECIDA DE GOIANIA UF: GO CEP: 74935-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER COTAÇÃO ELETRÔNICA 21/2018 PROC ORIGEM: 2018DI00021

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23350001516201834  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6,44

SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6,44
			VALOR DO SEQ. :	6,44

1,00000 FRASCO 100,00 ML  
 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES  
 MARCA: RIOQUIMICA ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000277319

T O T A L : 6,44

-----  
 ROGERIO LUIS KERBER  
 ORDENADOR

-----  
 MARCEL AMARAL DAUD  
 GESTOR FINANCEIRO